
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI ALAGNA 

Provincia di Pavia 

 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 
 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 
e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 

 
Copia  

N. 93  Registro Generale 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TERRITORIO 
 

N.   31  del 17 giugno 2023 
 

Responsabile del Servizio VENEGONI LUCA 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ATTREZZATURE E MATERIALE 
UTILE ALLA MANUTENZIONE DEL VERDE 

 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2023; 
 
DATO ATTO che si è reso necessario acquistare pezzi di ricambio per accessori di utilizzo presso 
la squadra operai per la manutenzione del verde ;  
 
VISTO l'art. 1 commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Legge di stabilità 2016 - di 
modifica dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e dell’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012, 
come modificato dall’art.130 della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 31.12.2018, che permette per 
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 l'affidamento diretto senza l'obbligo di 
ricorrere ad un soggetto aggregatore;  
 
SENTITA la ditta Gilmar Motoseghe di Grignani Davide  , con sede legale in Via Marconi n. 181  – 
Gropello Cairoli, la quale ha previsto per la fornitura in questione  una spesa pari ad € 163,93 oltre 
IVA e così per complessivi € 199,99; 
 
VISTI: 
 il D. Lgs. 10.8.20 00 n. 267; 
 il D, Lgs. 23.6.2011 n. 118; 
 l'art. 103 del D.Lgs. 267/00 rubricato “impegno di spesa”; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità, in materia di effettuazione delle spese; 
 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 267/2000; 
 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l'art. 151 del D. Lgs. 267/2000; 
 la Legge n. 241/1990; 
 il D. Lgs. n. 81/20.08 ed in particolare l’art. 26; 
 l'art. 9 del Decreto legge n. 78/ 2009, convertito della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni; 
 la Legge n, 136/2010, specialmente l'art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il D. Lgs. n. 118/2011; 
 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità, in materia di effettuazione delle spese; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025; 
 

mailto:protocollo@comune.alagna.pv.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1) di AFFIDARE la fornitura in premessa indicate alla ditta Gilmar Motoseghe s.r.l. , con sede 
legale in Via Marconi n. 181  – Gropello Cairoli;  
 

2) di IMPEGNARE la spesa di € 199,99 IVA compresa al capitolo 2461 al codice   del 
Bilancio di 2023;  
 

3) di STABILIRE in gg. 60 dalla data di ricevimento delle fatture, il termine ultimo dei 
pagamenti stessi,  
 

4) di ACCERTARE la presenza dei dati correnti, relativi il conto corrente dedicato ad appalti e 
commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010, in relazione ai 
pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione dell’appalto in oggetto;   
 

5) di DEMANDARE all'ufficio Finanziario - Entrate tributarie la liquidazione della suddetta 
spesa a seguito di presentazione di regolare fatturazione elettronica e regolarità contributiva 
senza la necessità di ulteriori atti. 

 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario - Entrate tributarie. 
Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 
pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
f.to VENEGONI LUCA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa n. sul capitolo  per €   e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 
Alagna, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Sabina Perucci  

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 13/08/2024al 28/08/2024 
 
Alagna, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Maria Lucia Porta  

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Alagna,lì                        
 Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Maria Luisa Porta 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


